Eorum quæ ad aquas calidas pertinent, Sectio
vicesima quarta: cuius questio-
nes xix

Cur aqua perfusi calida, minus calorem percipimus, cum peruncti oleo sumus? an propter corporis laxitatem facile aqua dilabitur, minusque immoratur, quam ut calor subire valeat?

2 Cur puteorum aquæ , tepidæ à meridi-
die æstate reddantur ? an quia tunc frig-
iditate aëris iam superata , calor plenè
inualerit : antè autem frigor calo-
re soluitur , & cessat ? Non enim simul
alter cessat , alter inualefcit , sed spatio
temporis.

³ Cur aqua interdum facta calidior,
quām flamma , ligna deurere nequeat,
flamma queat ? an quia flamma prætenuis
est spiritusque ex ea proficisciens partibus
tenuissimis constat : aqua profectò cras-
siuscula est , itaque subire non potest.
At verò flamma , carbonumque ignita-
mentum suam ob tenuitatem facile sub-
eunt , atque resoluunt.

4 Cur aqua feraens liquefacere nequeat, venter queat? Vtrum ventris calor sua tenuitatem subire potest, aqua sua crassitudine nequit? an quod cetera quoque liquefieri humor prohibet? Nulla enim res est, quæ inter humorēm dilabi & tabescere possit. At in ventre humorē in vesicam secluso, facultas' resoluendi acquiritur.

5 Cur fundus vasorum non vrit , quæ
aquam feruentissimam continent , sed
plerique fundo sustinentes deportant,
aqua verò ipsa exempta vrere potest ? An
eo, quod calor in fundum vasis contraëstus,
extingui ab aqua potest ? Quo sit etiam ut
cliquari res nequeat eliquabilis , si quid hu-
moris admittatur.

6 Cur aqua non perinde hyberno tempore, ut astiuo, effervescat, non solum pari concalfaeta igni, sed etiam pleniori, & tantumdem calens, atque etiam vehementius? an propterea quod aquæ effervescencia bullarum elatio est: aqua igitur ipsa non minus hyeme quam aestate, calefieri potest, sed bullas efferti frigus ambientis aeris prohibet, itaque minores paucioresque consistunt: at aestate contraria omnino est. Ille autem effervescendi aestus non nisi frequentia magnitudineque spumæ exultat.

7 Cur calida aqua rugare potest, ignis, qui tam calidus est, non potest? an quia ignis spiritum agit, ut tumefacere valeat: circum enim cutis obtenditur: ruga autem, cutis contractiuncta est.

8 Cur fundi vasorum, quibus calfacimus aquam, tamdiu calidores sunt, dum aqua ipsa frigidiuscula est? An quoniam aqua adhuc frigida calor concludatur circumobstatque intus, cum ei exitus omnis denegetur? At vero aqua concalfacta, quod nihil praeterea calor arcet, sed liberè respiret, diminuiturque, fundus frigidior redditur, non secus ac balneæ: has enim hyeme quamestate, calidores experimur, quoniam calor hyberno potius quam aestiuo tempore, aëris circumfundentis frigore intercluditur.